

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

02 - PODER EXECUTIVO

0208 - SEC. DE OBRAS, TRANSPORTE, SERVICOS URBANOS E RURAIS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
RETIFICADORA PARANAIBA LTDA	02.941.784/0001-88			
Endereço	Telefone			
AV. AFONSO PENA, 1890, 75513540, AFONSO PENA, ITUMBIARA-GO	(064) 3431-8391			

Empenho

Tipo Empenho	OBRA	Ficha	Nº Empenho
Ordinario		20190263	3905
Data	Aut. de Compras	Tipo	Nº Licitação
09/04/2019	9277	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2019003033
Local de Entrega	Aplicação	Documento	
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
	162.706,87	5.040,00	157.666,87

Dotação

Natureza de Despesa	Vinculo
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PJ	100 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Sub Elemento de Despesa	
119 - MANUT E CONSERV DE VEICULOS	
Classificação Funcional	Crédito
26.782.0590-2034-ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE OBRAS,TRANSPORTE E	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do Empenho
5.040,00

Histórico

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER COM AS DESPESAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR DO TRATOR VALMET-88 DA SEC DE OBRAS E TRANSPORTES, CONFORME PROCESSO DE DISP DE LIC 2019003033 OFICIO Nº 155/2019 AC 9277, PMI

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vl. Unit	Vl. Total
1	9156	- EMBUCHAR COMANDO	1,00	80,00	80,00
2	9157	- MANDRILHAR BLOCO	1,00	450,00	450,00
3	9158	- EMBUCHAR BIELAS	4,00	30,00	120,00
4	8838	- RETIFICAR SEDES DE VÁLVULA	8,00	10,00	80,00
5	9159	- PLAINAR BASE DO BLOCO	1,00	160,00	160,00
6	6080	SERVIÇO DE PLAINAR CABEÇOTE. - PLAINAR CABEÇOTE	4,00	40,00	160,00
7	9160	- MONTAR CABEÇOTE	4,00	7,50	30,00
8	9161	- COLOCAR GUIAS DE VÁLVULAS	8,00	10,00	80,00
9	9162	- AJUSTAR MOTOR	1,00	120,00	120,00
10	9163	- FACEAR PISTÃO	4,00	20,00	80,00
11	9164	- LIMPEZA QUIMICA	1,00	120,00	120,00
12	8598	- MÃO DE OBRA MONTAGEM DE MOTOR	1,00	1.800,00	1.800,00
13	8836	- POLIR COMANDO	1,00	60,00	60,00
14	9165	- FAZER PROJEÇÃO DE CAMISAS	4,00	100,00	400,00
15	9166	- EXTRAIR E COLOCAR SEDES DE VÁLVULA	8,00	18,75	150,00
16	9167	- ENCHER LATERAL DO BLOCO	1,00	400,00	400,00
17	9168	- RECUPERAR MASSA	1,00	750,00	750,00
					5.040,00

Líquido por Extenso

***** (CINCO MIL E QUARENTA REAIS) *****

Assinaturas